9

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЯЗЫКОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26 июля 2024 года

                   № 59

Экз. №

р.п. Языково
Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального
 образования Языковское городское поселение Карсунского района Ульяновской области за 6 месяцев 2024 года

Рассмотрев представленный Управлением финансов муниципального образования «Карсунский район» отчёт об исполнении бюджета муниципального образования Языковское городское поселение Карсунского района Ульяновской области за 6 месяцев 2024 года, в соответствии с пунктом 5статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статей 8,47 Устава муниципального образования Языковское городское поселение, администрация п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования Языковское городское поселение Карсунского района Ульяновской области за 6 месяцев 2024 года по доходам  в сумме 12668,8 тыс. рублей (в том числе: налоговые и неналоговые доходы в сумме 4963,4 тыс.руб., безвозмездные поступления в сумме 7705,4 тыс.руб.) по расходам в сумме 13867,6тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета муниципального образования  Языковское городское поселение Карсунского района Ульяновской области) в сумме   1198,8 тыс. руб. с показателями:

доходов бюджета муниципального образования  Языковское городское поселение Карсунского района Ульяновской области за 6 месяцев 2024 года (приложение № 1);

расходов бюджета муниципального образования  Языковское городское поселение Карсунского района Ульяновской области за 6 месяцев 2024 года по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов (приложение № 2);

расходов бюджета муниципального образования  Языковское городское поселение Карсунского района Ульяновской области за 6 месяцев 2024 года по ведомственной структуре расходов бюджета  муниципального образования  Языковское городское поселение Карсунского района Ульяновской области (приложение № 3);
 источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Языковское городское поселение Карсунского района Ульяновской области за 6 месяцев 2024 года по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов (приложение № 4).

2. Направить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования  Языковское городское поселение Карсунского района Ульяновской области за 6 месяцев 2024 года в Совет депутатов муниципального образования  Языковское городское поселение Карсунского района Ульяновской области и комиссию по бюджету, налогам и предпринимательству.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее решение вступает в силу  на следующий день после дня  его официального опубликования.

ИО Главы администрации

муниципального образования

Языковское городское поселение

Карсунского района Ульяновской области                                 А.Н.Маркелов

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации                             муниципального образования

Языковское городское поселение

Карсунского района Ульяновской

                     области

от 26 июля 2024 г. №59
Доходы бюджета муниципального образования Языковское городское поселение Карсунского района  Ульяновской области
за 6 месяцев 2024 года

(тыс. руб.)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование показателей
	Уточнённый план
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	10451,8
	4963,4
	47,5

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	5994,1
	2422,2
	40,4

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	2003,1
	1048,0
	52,3

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	50,0
	219,2
	438

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	740,0
	65,3
	8,8

	1 06 06033 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	780,0
	486,8
	62,4

	1 06 06043 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	500,0
	22,2
	4,4

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	38,4
	107,8
	280

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	280,2
	140,6
	50,2

	1 13 01000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	66,0
	5,5
	8,3

	1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	0,0
	50,5
	0,0

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	0,0
	395,3
	0,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	158991,9
	7705,4
	4,8

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Россий​ской Федерации
	6309,1
	3228,8
	51,2

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам субъектов  Российской Фе​де​рации и муниципальных образований (меж​бюд​жетные субсидии)
	136890,7
	4331,2
	0,3

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	360,6
	130,2
	36,1

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	13630,4
	15,2
	0,1

	2 07 05000 00 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления
	1801,1
	0,0
	0,0

	Итого доходов
	169443,7
	12668,8
	7,5

_______________________

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению администрации    муниципального образования

Языковское городское поселение

Карсунского района Ульяновской

                    области

от 26 июля 2024 года. №59
Расходы бюджета муниципального образования Языковское городское поселение Карсунского района Ульяновской области за 6 месяцев 2024 года по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов

(тыс. руб.)
	Наименование показателя

	Раздел
	Подраздел
	Уточнённая сумма
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	9463,4
	4046,0
	42,7

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	1,0
	0,0
	0,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	6431,4
	3649,0
	56,7

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	06
	199,7
	82,8
	41,5

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	2831,3
	314,2
	11,1

	Национальная оборона
	02
	00
	359,7
	130,2
	36,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	359,7
	130,2
	36,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	111,0
	103,8
	93,5

	Гражданская оборона
	03
	09
	111,0
	103,8
	93,5

	Национальная экономика
	04
	00
	12237,2
	1588,1
	13,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	12216,2
	1580,6
	12,9

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	21,0
	7,5
	35,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	133768,4
	6140,2
	4,6

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	14612,9
	1660,3
	11,4

	Благоустройство
	05
	03
	119155,5
	4479,9
	3,7

	Охрана окружающей среды
	06
	00
	11800,0
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	06
	05
	11800,0
	0,0
	0,0

	Культура и кинематография
	08
	00
	4113,6
	1583,9
	38,5

	Культура
	08
	01
	3180,9
	1195,3
	37,6

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	08
	04
	932,7
	388,6
	41,6

	Социальная политика
	10
	00
	238,1
	238,1
	100

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	238,1
	238,1
	100

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	37,4
	37,4
	100

	Физическая культура
	11
	02
	37,4
	37,4
	100

	Всего расходов

	172128,8
	13867,7
	8,1

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к постановлению администрации  муниципального образования

Языковское городское поселение

Карсунского района Ульяновской

области

от 26 июля 2024г. №59
Расходы бюджета муниципального образования Языковское городское поселение Карсунского района Ульяновской области за 6 месяцев 2024 года по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования  Языковское городское поселение Карсунского района Ульяновской области
(тыс. руб.)

	Наименование показателя

	Гл
	Раздел
	Подраздел
	Уточнённая сумма
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация муниципального образования Языковское городское поселение Карсунского района Ульяновской области
	662

	172128,8
	13867,7
	8,1

	Общегосударственные вопросы
	662
	01
	00
	9463,4
	4046,0
	42,7

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	662
	01
	03
	1,0
	0,0
	0,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	662
	01
	04
	6431,4
	3649,0
	56,7

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	662
	01
	06
	199,7
	82,8
	41,5

	Другие общегосударственные вопросы
	662
	01
	13
	2831,3
	314,2
	11,1

	Национальная оборона
	662
	02
	00
	359,7
	130,2
	36,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	662
	02
	03
	359,7
	130,2
	36,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	662
	03
	00
	111,0
	103,8
	93,5

	Гражданская оборона
	662
	03
	09
	111,0
	103,8
	93,5

	Национальная экономика
	662
	04
	00
	12237,2
	1588,1
	13,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	662
	04
	09
	12216,2
	1580,6
	12,9

	Другие вопросы в области национальной экономики
	662
	04
	12
	21,0
	7,5
	35,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	662
	05
	00
	133768,4
	6140,2
	4,6

	Жилищное хозяйство
	662
	05
	01
	14612,9
	1660,3
	11,4

	Благоустройство
	662
	05
	03
	119155,5
	4479,9
	3,7

	Охрана окружающей среды
	662
	06
	00
	11800,0
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	662
	06
	05
	11800,0
	0,0
	0,0

	Культура и кинематография
	662
	08
	00
	4113,6
	1583,9
	38,5

	Культура
	662
	08
	01
	3180,9
	1195,3
	37,6

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	662
	08
	04
	932,7
	388,6
	41,6

	Социальная политика
	662
	10
	00
	238,1
	238,1
	100

	Пенсионное обеспечение
	662
	10
	01
	238,1
	238,1
	100

	Физическая культура и спорт
	662
	11
	00
	37,4
	37,4
	100

	Физическая культура
	662
	11
	02
	37,4
	37,4
	100

	Всего расходов

	172128,8
	13867,7
	8,1

                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ №4

к постановлению администрации   муниципального образования

Языковское городское поселение

Карсунского района Ульяновской

                     области

от 26 июля 2024г. №59

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Языковское городское поселение Карсунского района Ульяновской области за 6 месяцев 2024 года по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

(тыс. руб.)
	Код
	Наименование
	Уточнённая сумма
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3

	662 00 00 00 00 00 0000000
	Итого источников финансирования дефицита бюджетов
	-2685,1
	-1198,8

	662 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение  остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-2685,1
	-1198,8

	662 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-169443,7
	-12749,0
	7,5

	662 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-169443,7
	-12749,0
	7,5

	662 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-169443,7
	-12749,0
	7,5

	662 01 05 02 01 13 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета городских поселений
	-169443,7
	-12749,0
	7,5

	662 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	172128,8
	13947,8
	8,1

	662 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	172128,8
	13947,8
	8,1

	662 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	172128,8
	13947,8
	8,1

	662 01 05 02 01 13 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	172128,8
	   13947,8
	8,1